

# Adler de Fries Holding ApS

Markhaven 19, 5320 Agedrup

CVR-nr. 37 62 13 66

## Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. april 2018

Dirigent:

  
.....  
Thomas Adler de Fries



## Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn  
Adresse, postnr., by

Adler de Fries Holding ApS  
Markhaven 19, 5320 Agedrup

CVR-nr.  
Stiftet  
Hjemstedskommune  
Regnskabsår

37 62 13 66  
15. april 2016  
Odense  
1. januar - 31. december

Direktion

Thomas Adler de Fries

Revision

Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab  
Englandsgade 25, Postboks 200, 5100 Odense C

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består primært i at eje aktier og anparter i andre selskaber, handel, investering og anden hermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på 957.149 kr. mod et overskud på 548.165 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på 1.503.714 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har i året anskaffet yderligere 14% af kapitalen i BoligGruppen Byg A/S, hvorefter selskabet ejer 33%.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2017	2016
	<b>Bruttofortjeneste/bruttotab</b>	185.000	-11.920
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	820.833	0
2	Finansielle indtægter	0	560.085
	Finansielle omkostninger	-11.658	0
	<b>Resultat før skat</b>	994.175	548.165
	Skat af årets resultat	-37.026	0
	<b>Årets resultat</b>	<u>957.149</u>	<u>548.165</u>
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	52.900	51.600
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	1.266.918	0
	Overført resultat	-362.669	496.565
		<u>957.149</u>	<u>548.165</u>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Balance

Note	kr.	2017	2016
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
3	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Kapitalandele i associerede virksomheder	1.760.942	0
	Andre værdipapirer og kapitalandele	0	541.275
		<u>1.760.942</u>	<u>541.275</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>1.760.942</u>	<u>541.275</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	237.500	0
	Andre tilgodehavender	0	114.000
		<u>237.500</u>	<u>114.000</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>2.729</u>	<u>80</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>240.229</u>	<u>114.080</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>2.001.171</u>	<u>655.355</u>
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
4	Selskabskapital	50.000	50.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	1.266.918	0
	Overført resultat	133.896	496.565
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	52.900	51.600
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>1.503.714</u>	<u>598.165</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til banker	407.931	0
	Skyldig selskabsskat	37.026	0
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	0	2.190
	Anden gæld	52.500	55.000
		<u>497.457</u>	<u>57.190</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>497.457</u>	<u>57.190</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u>2.001.171</u>	<u>655.355</u>

1 Anvendt regnskabspraksis

5 Sikkerhedsstillelser



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2016	50.000	0	0	0	50.000
Overført via resultatdisponering	0	0	496.565	51.600	548.165
<b>Egenkapital 1. januar 2017</b>	<b>50.000</b>	<b>0</b>	<b>496.565</b>	<b>51.600</b>	<b>598.165</b>
Overført via resultatdisponering	0	1.266.918	-362.669	52.900	957.149
Udloddet udbytte	0	0	0	-51.600	-51.600
<b>Egenkapital 31. december 2017</b>	<b>50.000</b>	<b>1.266.918</b>	<b>133.896</b>	<b>52.900</b>	<b>1.503.714</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Adler de Fries Holding ApS for 2017 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

#### Bruttofortjeneste/bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste/bruttotab.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration m.v.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter, herunder realiserede og urealiserede kursgevinster vedrørende andre værdipapirer og kapitalandele.

### Balancen

#### Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Associerede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med modervirksomhedens andel af den negative indre værdi, i det omfang det vurderes som uerholdeligt. Hvis den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække dattervirksomhedens underbalance. Nettoopskrivning af kapitalandele i associerede virksomheder overføres til egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsesværdien.

Ved første indregning måles kapitalandele i associerede virksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i associerede virksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

#### Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres som kursværdien på balancedagen, såfremt værdipapirerne er børsnoteret og en værdi beregnet ved hjælp af almindelige anerkendte værdiansættelsesprincipper, såfremt værdipapirerne ikke er børsnoteret.

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

#### Egenkapital

##### *Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode*

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

##### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

#### Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

kr.	2017	2016
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	0	560.085
	0	560.085

### 3 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder	Andre værdipapirer og kapitalandele	I alt
Kostpris 1. januar 2017	0	95.190	95.190
Tilgang i årets løb	0	398.834	398.834
Overførsel fra andre poster	494.024	-494.024	0
Kostpris 31. december 2017	494.024	0	494.024
Værdireguleringer 1. januar 2017	0	446.085	446.085
Andel af årets resultat	820.833	0	820.833
Overførsel	446.085	-446.085	0
Værdireguleringer 31. december 2017	1.266.918	0	1.266.918
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b>1.760.942</b>	<b>0</b>	<b>1.760.942</b>

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital kr.	Resultat kr.
<b>Associerede virksomheder</b>				
BoligGruppen Byg A/S	Odense	33,00 %	5.336.189	2.487.373

### 4 Selskabskapital

Virksomhedens anpartskapital har uændret været 50.000 kr. de seneste 2 år.

### 5 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2017.